
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 12 DEL 11-01-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di gennaio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALL'ASUR  MARCHE PER ESAMI DI 
PRESTAZIONI SANITARIE PER LE FINALITA' DI CUI AL D.LGS. 

81/2008. 



DETERMINAZIONE  n. 12 del 11-01-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Premesso che ai sensi del D.Lgs. 81/2008 è necessario, per il personale 
dipendente di questo ente, provvedere, su indicazione del Medico Competente, 
eseguire periodicamente degli accertamenti sanitari al fine di una corretta 
sorveglianza sanitaria; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24/03/2015, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale questo Comune ha aderito alle nuove 
procedure di accertamenti sanitari sui laboratori dell’ASUR Marche n. 3 di 
Macerata, ai fini della sorveglianza di cui al D.Lgs 81/2008 ed ha approvato lo 
schema dell’apposita convenzione all’uopo predisposta; 
 

Visto che la suddetta convenzione è stata sottoscritta tra le parti in data 
13/04/2015; 
 

Visto che a seguiti di accertamenti sanitari eseguiti sui dipendenti 
comunali presso i laboratori dell’ASUR Marche n. 3 di Macerata, l’ASUR stessa 
ha prodotto la relativa fattura per un importo totale di 273,55 € e che si rende 
quindi necessario procedere alla sua liquidazione; 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa è parte sostanziale ed integrante del presente atto; 
 

1) Di impegnare la somma di 273,55 €, relativa agli  accertamenti sanitari 
eseguiti sui dipendenti comunali presso i laboratori dell’ASUR Marche n. 
3 di Macerata, ai fini della sorveglianza di cui al D.Lgs. 81/2008, sul 
capitolo 68.1 sul competente bilancio di esercizio; 

 
2) Di liquidare la fattura n. FATT.ELE/2019/1205 del 30/12/2019 di 273,55 € 

emessa dall’ASUR Marche n. 3 di Macerata per gli accertamenti sanitari 
di laboratori eseguiti per i dipendenti comunali. 

 



DETERMINAZIONE  n. 12 del 11-01-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  13-01-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 16-01-2020                   al 31-01-2020 

 

Lì  16-01-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARIANTONI PAOLO 

 


